

Deckungsnote für Lauben und Wochenendhäuser



Vermittler-Nr.:

Versicherungsschein-Nr.:

Bitte ausgefüllt und unterschrieben per Mail an service@dival.de

2 4 5 1 0 / 0 0 6

Antragsteller/in Herr Frau Firma

Vorname/Name _____

Straße/Haus-Nr. _____

PLZ _____ Wohnort _____ Ortsteil _____

Geburtsdatum _____ Selbstständig

Beruf _____ Branche _____

Telefon beruflich _____ Telefon privat _____

Fax/E-Mail-Adresse _____

Vertragslaufzeit _____ Vers.-Beginn 0 Uhr _____ Vers.-Ablauf 0 Uhr _____

Zahlungsweise: 1/ jährlich. (mit LEZ gemäß SEPA-Mandat)

0 1 0 1 .

Der Versicherungsvertrag verlängert sich stillschweigend von Jahr zu Jahr, wenn er nicht spätestens 3 Monate vor Ablauf schriftlich gekündigt wird.

Versicherungsort (nur ausfüllen, wenn von der Anschrift abweichend)

Straße/Haus-Nr. _____ PLZ _____ Wohnort/Ortsteil _____

A) Hausratversicherung zum Neuwert für Lauben- und Wochenendhäuser

Versicherungsgrundlagen: Allgemeine Hausrat-Versicherungsbedingungen inkl. Allgemeine Bestimmungen zur Sachversicherung und besondere Vereinbarungen (VHB 2013 inkl. Kundeninformation), Klausel 7213(13) Hausrat außerhalb der ständigen Wohnung

Zu versichern ist der Hausrat gegen Schäden durch **Feuer, Einbruchdiebstahl/Vandalismus/Raub, Leitungswasser, Sturm/Hagel; mit Unterversicherungsverzicht** gem. A 12.7 VHB 2013, Klausel C002(14) Verzicht auf den Einwand der Unterversicherung

Voraussetzung: Vers.-Summe z. Zt. mindestens 325 € pro m² Wohnfläche

Deckungserweiterung: Basis Ermittlung Versicherungssumme

Die versicherbare Höchstversicherungssumme beträgt 30.000 € ! Wohn-/ und Nutzfläche m² x 325 € = €

Ermittlung Beitrag

Jahresbeitrag bis 4.000 € Versicherungssumme = 11,80^① € je 1.000 € Versicherungssumme

Jahresbeitrag ab 5.000 € Versicherungssumme = 9,65^① € je 1.000 € Versicherungssumme

Vereinbarte Sicherungsmaßnahmen

Fenster und Glaseinsätze an Türen sind durch einen mechanischen Schutz (z. B. Rolläden, Gitter, Klapppläden mit Innenverriegelung oder andere vergleichbare Sicherungen) zusätzlich zu sichern. Die Türen müssen durch ein Sicherheitsschloss mit bündig abschließenden Schließzylinder und von außen nicht abschraubbarem Schließblech gesichert sein.

Fehlen diese Sicherungen, wird ein Beitragszuschlag von 25 % erhoben!

Sind diese Sicherungen vorhanden? Ja Nein (zutreffendes bitte ankreuzen!)

Der Mindestbeitrag beträgt 30,00 €

Versicherungssumme	Jahresbeitrag ^① ohne Zuschlag	Jahresbeitrag ^① mit 25 % Zuschlag	Versicherungssumme	Jahresbeitrag ^① ohne Zuschlag	Jahresbeitrag ^① mit 25 % Zuschlag
<input type="checkbox"/> 5.000 €	48,25 €	60,31 €	<input type="checkbox"/> 8.000 €	77,20 €	96,50 €
<input type="checkbox"/> 6.000 €	57,90 €	72,38 €	<input type="checkbox"/> 9.000 €	86,85 €	108,56 €
<input type="checkbox"/> 7.000 €	67,55 €	84,44 €	<input type="checkbox"/> 10.000 €	96,50 €	120,63 €
Andere Vers.-Summe <input type="checkbox"/> €	<input type="checkbox"/> €	<input type="checkbox"/> €	<input type="checkbox"/> Überspannungsschäden bis 5 % der Vers.-Summe		9,50 €

B) Glasversicherung (nur in Verbindung mit der Grunddeckung Hausrat)

Versicherungsgrundlagen: Allgemeine Bedingungen für die Glasversicherung inkl. Allgemeine Bestimmungen zur Sachversicherung und besondere Vereinbarungen (AGIB 2008) - Fassung Januar 2011

Gebäudeverglasungen des Garten-/Wochenendhauses^②

Jahresbeitrag^①

30,00 €

C) Gebäudeversicherung zum Neuwert für Lauben- und Wochenendhäuser (Auf die Anrechnung der Unterversicherung wird für Schäden bis 5.000 € verzichtet, Klausel C002(14))

Versicherungsgrundlagen: Allgemeine Wohngebäude-Versicherungsbedingungen inkl. Allgemeine Bestimmungen zur Sachversicherung und besondere Vereinbarungen (VGB 2013-VS inkl. Kundeninformation)

Deckungserweiterung: Basis

Versicherte Gefahren: Feuer, Leitungswasser, Sturm/Hagel

Der Jahresbeitrag beträgt 1,47 €^③ je 1.000 € Versicherungssumme (die Versicherungssumme gemäß Wertermittlung^③ bitte ankreuzen!)

Der Mindestbeitrag beträgt 30,00 €

bebaute Fläche^③ m² Versicherungssumme^③ €

(Pflichtfeld) (Pflichtfeld)

Versicherungssumme	Jahresbeitrag ^①	Versicherungssumme	Jahresbeitrag ^①	Versicherungssumme	Jahresbeitrag ^①
<input type="checkbox"/> bis 20.000 €	30,00 €	<input type="checkbox"/> 27.000 €	39,69 €	<input type="checkbox"/> 35.000 €	51,45 €
<input type="checkbox"/> 23.000 €	33,81 €	<input type="checkbox"/> 30.000 €	44,10 €	<input type="checkbox"/> 37.000 €	54,39 €
<input type="checkbox"/> 25.000 €	36,75 €	<input type="checkbox"/> 33.000 €	48,51 €	<input type="checkbox"/> 40.000 €	58,80 €
			Andere Versicherungssumme <input type="checkbox"/>	€	€

In der Vers. Summe sind Nebengebäude (Art): _____ mit _____ € enthalten.

Hausratversicherung^①	Jahresbeitrag inkl. 16,15 % Vers.-St.	<input type="text"/> €
Glasversicherung^①	Jahresbeitrag inkl. 19,00 % Vers.-St.	<input type="text"/> €
Wohngebäudeversicherung^①	Jahresbeitrag inkl. 16,34 % Vers.-St.	<input type="text"/> €
Der Policenmindestbeitrag beträgt 60,00 €	Gesamt	<input type="text"/> €

AS800002

1/2

VHG-1-2021-07 (DIVAL)

Vorversicherungen/Vorschäden

Sind in den letzten 5 Jahren Vorschäden* – auch unversicherte – auch des Vorbesitzers eingetreten? nein ja

Wurde ein Versicherungsantrag bereits abgelehnt? nein ja

Bestehen oder bestanden Vorversicherungen?* nein ja, Gebäude F Lw St

	Versicherer	Vers.-Schein-Nr.	Vers.-Summe	gekündigt von/zum	Vorschäden Anzahl	Höhe	Jahr	Soll diese Versicherung erlöschen?
Hausrat	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	€ <input type="text"/>	<input type="checkbox"/> nein <input type="checkbox"/> ja
Glas	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	€ <input type="text"/>	<input type="checkbox"/> nein <input type="checkbox"/> ja
Gebäude	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	€ <input type="text"/>	<input type="checkbox"/> nein <input type="checkbox"/> ja

* Bei 3 Vorschäden oder 2 Lw-Vorschäden und mehr oder bei Gebäuden älter 19 Jahre ohne Lw-Vorversicherung Zusatzfragebogen VG 2 aufnehmen.

Lastschriftverfahren

Mit dem beiliegenden Formular „SEPA-Lastschriftmandat“ können Sie das bequeme und kostengünstige Lastschrifteinzugsverfahren vereinbaren.

Ich möchte, dass der Versicherungsschutz zum beantragten Zeitpunkt und damit ggf. vor Ende der Widerrufsfrist beginnt (Bitte streichen, sofern nicht gewünscht).

Ort/Datum

Unterschrift Makler/in

Ich bestätige hiermit, die nachfolgend aufgeführten Vertragsbestimmungen, Informationen zum Datenschutz und weiteren Informationen rechtzeitig vor Abgabe der Deckungsnote erhalten zu haben.

Ort/Datum

Unterschrift Makler/in

① Alle Beiträge inkl. Versicherungssteuer

② Glasversicherung

Gebäudeverglasungen, jedoch ohne Fotovoltaikanlagen und Gewächshäuser.

Gebäudeverglasungen

Glas- und Kunststoffscheiben von Fenstern, Türen, Lichtkuppeln, Balkonen, Terrassen, Wänden, Wintergärten, Veranden, Loggien, Wetterschutzvorbauten, Dächern, Brüstungen, Duschkabinen und Sonnenkollektoren, Glasbausteine, Profilaugläser.

③ Ermittlung der Gebäude-Versicherungssumme

Lauben und Wochenendhäuser (bebaute Fläche)

bis 12 m² = 10.000 - 13.000 EUR

bis 15 m² = 12.000 - 15.000 EUR

bis 18 m² = 13.000 - 17.000 EUR

bis 21 m² = 14.000 - 19.000 EUR

bis 24 m² = 16.000 - 21.000 EUR

bis 27 m² = 17.000 - 23.000 EUR

bis 30 m² = 19.000 - 25.000 EUR

bis 35 m² = 22.000 - 28.000 EUR

bis 40 m² = 25.000 - 33.000 EUR

bis 50 m² = 30.000 - 41.000 EUR

bis 60 m² = 37.000 - 50.000 EUR

Die Wertspannen beziehen sich auf die Qualität der Bauweise, wobei der niedrige Wert auf eine einfache Bauweise ohne Keller und der höhere auf eine bessere Bauweise oder mit Keller orientiert.

7213(13) Hausrat außerhalb der ständigen Wohnung

Abweichend von A 6 VHB 2013 sind nicht versichert

1. in Wochenend-, Ferien-, Land-, Jagd-, Garten- und Weinberghäusern sowie in sonstigen nicht ständig bewohnten Gebäuden:

Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge, Urkunden einschließlich Sparbücher und sonstige Wertpapiere, Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen und Medaillen sowie alle Sachen aus Silber, Gold oder Platin, Pelze, handgeknüpfte Teppiche und Gobelins, Kunstgegenstände (z. B. Gemälde, Collagen, Zeichnungen, Graphiken und Plastiken), Schusswaffen, Foto- und optische Apparate sowie Antiquitäten (Sachen, die über 100 Jahre alt sind), jedoch mit Ausnahme von Möbelstücken;

2. in Zweitwohnungen in ständig bewohnten Gebäuden:

Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge, Urkunden einschließlich Sparbücher und sonstige Wertpapiere, Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen und Medaillen sowie alle Sachen aus Gold oder Platin, Pelze, handgeknüpfte Teppiche und Gobelins sowie Kunstgegenstände (z. B. Gemälde, Collagen, Zeichnungen, Graphiken und Plastiken).

C002(14) Verzicht auf den Einwand der Unterversicherung

§ 75 Versicherungsvertragsgesetz (VVG) und die Bestimmungen über Unterversicherung in den dem Vertrag zugrunde liegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen sind nicht anzuwenden, wenn der Schaden die Höhe von 5.000 € nicht übersteigt.

Vertragsbestimmungen und Informationen:

- Informationsblatt zu Versicherungsprodukten
- Satzung der Concordia Versicherungs-Gesellschaft a. G. – Fassung 03.06.2016
- Kundeninformation zu den beantragten Versicherungsprodukten
- Belehrung über die Folgen einer Anzeigepflichtverletzung
- Informationen zum Datenschutz

Nachdem wir den ausgefüllten Antrag von Ihnen erhalten haben, senden wir Ihnen per Mail/Post unsere Maklervollmacht inkl. der Einwilligungserklärung zur Datenverarbeitung zu.

Daher ist es wichtig, dass Sie uns bitte oben die Kommunikationsdaten ausfüllen.

Vielen Dank!

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

DIVAL
MAKLER FÜR VERSICHERUNGEN

Tel.: 030/540071-0

Fax: 030/540071-99

Mail: service@dival.de

AS800002

VHG-1-2021-07 (DIVAL) 2/2

SEPA-Lastschriftmandat

Versicherungsnehmer/-in



Versicherungsschein-Nummer

oder beiliegendem Versicherungs-Antrag

und für alle weiteren Versicherungsschein-Nummern

An
Concordia Versicherungen
30621 Hannover

Gläubiger-Identifikationsnummer (des Zahlungsempfängers): DE05CON00000154303

Mandatsreferenz:

Ich ermächtige/Wir ermächtigen die Concordia Versicherungs-Gesellschaft a. G., Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser unten genanntes Kreditinstitut an, die von Ihnen auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Es besteht keine rechtliche Verpflichtung zur Annahme des SEPA-Lastschriftmandats. Die Concordia Versicherungs-Gesellschaft a. G. ist berechtigt, die Ausführung abzulehnen bzw. einzustellen.

Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Ich bin/Wir sind damit einverstanden, dass die Frist, mit der mir/uns der SEPA-Basislastschrift-Einzug spätestens vorab angekündigt wird, von 14 auf 5 Kalendertage verkürzt wird. Zum Zweck dieser Vorabankündigung teile ich/teilen wir Änderungen meiner/unserer Adresse der Concordia Versicherungs-Gesellschaft a. G. mit.

ZI88888888

IBAN

BIC

Name des Kreditinstituts

Name und Anschrift Kontoinhaber/-in (falls abweichend vom/von Versicherungsnehmer/-in):

- Herr
- Frau
- Firma

Vorname Name

Straße/Haus-Nr.

PLZ

Wohnort/Ortsteil

Land

Ort

Datum

Unterschrift Kontoinhaber/-in

ZI-666-2021-07